

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת פסח

להתרגש כל פעם מחדש!

ולהרגיש עצמו כאילו יצא ממצרים, בשביל שתבוא לו התעוררות והתפעלות מחודשת על כל הטובה אשר ה' עשה לעם ישראל.

זו הסיבה לכך שיש כל כך הרבה מנהגים בליל הסדר, כיצד להחיות לחוש ולהרגיש את יציאת מצרים.

וכמו שמסופר על אנשי בגדד [ועוד קהילות], שבאמצע אמירת ההגדה היו הילדים יוצאים לפתח הבית, ועל כתפי הילדים היו נותנים שק. ואז הם היו דופקים על הדלת, בעל הבית היה מכניס אותם ושואל: "מאין באתם?" והם היו עונים: "באנו מארץ מצרים, פרעה הרשע העביד אותנו קשה וכו'" ואז שואלים אותם שוב: "לאן אתם הולכים?" והיו אומרים הילדים: "אנו עולים לירושלים!" וכן על זה הדרך..

כל זאת היו עושים בשביל להמחיש להתעורר ולהתפעל כל שנה מחדש לראות את עצמם כאילו יצאו ממצרים.

כמו כן מסופר על יהודי שעבר בחצות ליל הסדר ליד דלת ביתו של ה' חפץ חיים', ושמע אותו כיצד הוא מתפעל מכל מכה ומכה שה' הביא על מצרים. כאשר הגיע ה' חפץ חיים' למכת שחין שנאמר על החרטומים שלא יכלו לעמוד מפניה, צחק בקול גדול... הרי לנו שה' חפץ חיים' ממש דמיין והמחיש לעצמו את סיפור יציאת מצרים..

על האדם לדעת שכל מילה ומילה שמספרים על יציאת מצרים, מקיימים בכך מצוות עשה דאורייתא! והמרבה לספר הרי זה משובח שבכך הוא ממש חווה ומרגיש כאילו הוא עצמו יצא ממצרים.

יהי רצון שנזכה כל שנה מחדש להתפעל לחוש ולהרגיש את עצמינו כאילו יצאנו ממצרים, להודות ולהלל להקב"ה על כל הניסים הטובות והנפלאות שעשה עמנו. ואת כוח הרגל ננצל אך ורק לדברים טובים ומועילים לעבודת ה' יתברך..

שבת שלום ומבורך ופסח כשר ושמח לכל בית ישראל!!!

ה'בבא סאלי' צעק: "אתה רמית אותי, הולכת אותי שולל".
הרב הוסיף ואמר "שלא תדרוך כף רגלך בבתי.."
[פ' שמיני "קופה של שרצים" שיצור מס' 212 - ב'קול האשון']

על כל זאת ועוד... ניתן להאזין בשיעורים של הרב גדעון ראובן ב"קול הלשון" 03-6171111 [להקיש * ע"י זיהוי קולין]

"מתיקות ועריבות התורה" - גם מוסר והשקפה וגם דרך לחיים...

בס"ד בקרוב עומד לצאת לאור הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק שלישי - על חמישה חמשי תורה ומועדים, בתוספת פניני ה"אור החיים" הקדוש.

למנוינים לתרום להוצאת הספר ולהקדיש לצילוי נשמת וכדו' יפנו לפ' 052-7151420



פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

גמורים, והדין נותן שצריך להיות להם שמירה מיוחדת שלא ייכשלו "בקרבתם", אלא שרצה הקב"ה לקדש את הבית בו ביום ולא המתין ליום אחר, מיד קידש את הבית על ידם ונהרגו על קידוש ה' ומהם למדו כל הכהנים להיזהר בבואם אל הקודש פנימה [לא היה הקב"ה יכול לקדש את הבית על ידי אחרים אלא אך ורק על ידם, הואיל והיה בהם את עוון העגל של אהרון הכהן ועוון "קרבתם" לפני ה'].

ממשיך ה"אור החיים" וכותב שלא נחשוב שתפילתו של משה על אהרון לא הועילה לכפרת עוון העגל, שכן רואים אנו שלא השמיד ה' יתברך את אהרון הכהן, ונשאר חי. וכל זה היה בזכות תפילתו של משה רבנו על אהרון.

"וידבר ה' אל משה אחרי מות שני בני אהרון בקרבתם לפני ה' וימתו" [ט"ז, א']

מסביר ה"אור החיים" הקדוש – ששלושה דברים גרמו למיתתם של בני אהרון: הראשון הוא "אחרי מות שני בני אהרון" שנפטרו בגלל עוון אהרון שעשה את העגל [למרות שהביא על כך קרבן והתכפר לו החטא, נשאר קצת רישומו של חטא במשהו]. השני הוא בגלל "קרבתם" שהתקרבו לקודש במקום שלא היה להם רשות. והשלישי "וימתו" הוא שבביל לקדש את הבית ועל ידם נזהרו הכהנים שלא יבאו בכל עת אל הקודש.

והיה צריך לשלושת הטעמים האלו הואיל והיו צדיקים

פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

להגיד וכו' אלא כביכול הקב"ה מדבר עם בני"י ממש בלשון ראשון "אני ה' אלוקיכם" וכו' ואז יעשו הדברים האלו רושם יותר. זהו שכתוב "דבר אל בני"י את מה שאני מוסר לך. אך לא כמוסר ממני אליהם אלא "ואמרת אליהם" בדיוק בלשון זה "אני ה' אלוקיכם כמעשה ארץ מצרים" וכו' והיינו לא שאני מצווה אתכם לא לעבוד את אלהיהם שזה פשוט גם לכם שראיתם שלא הועילו להם. אלא גם את הדרך בה הם עובדים לאלהיהם בהתגודדות וכיוצא לא תעשו ככה לי אפילו שאתם מכוונים אליי. ולא תאמרו שמעשיהם טובים, אך לא לאלהים אחרים. כי גם לי לא תעשו כך. וכן בדרך חוקותיהם אל תעבדו את ה'. אלא "את משפטי תעשו ואת חוקותי תשמרו" כי הם הדרך האמיתי שבה ילך האדם עם המלאכים שנעשו ממצוותיו שמלווים לו לכל מקום.

"דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם אני ה' אלוקיכם, כמעשה ארץ מצרים אשר ישבתם בה לא תעשו, וכמעשה ארץ כנען אשר אני מביא אתכם שמה לא תעשו ובחוקותיהם לא תלכו. את משפטי תעשו ואת חוקותי תשמרו ללכת בהם אני ה' אלוקיכם"

מקשה האלשיך הקדוש מדוע נאמר "דבר" "ואמרת"? ועוד מה צורך לומר "כמעשה ארץ מצרים לא תעשו" וכן על ארץ כנען, הרי ראו ישראל שלא הועיל לאומות אלו כלום, שהרי יצאו ישראל ממצרים ונכנסו לארץ כנען, וא"כ מה הצורך להזהיר על זה?

ומתוך ח"ל "אמנם הנה בצווי זה לבלתי עשות כמעשה האומות, כי אם את חוקי ה' ואת משפטי תלויה כל התורה" עכ"ל ולכן רצה הקב"ה לעשות רושם חזק על ישראל וצווה את משה שלא ידבר את הציווי כצד שלישי שאומר - ה' אמר לי

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

חלק ב'

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

ולהיפך ישנם צדיקים גדולים מאוד כמשה רבנו וכיוון שנשמתו התפשטה עד שישים ריבוא דורות היה קשה בעיניו למות כי היה צריך להשלים את החלק שלו שהוא גדול מאוד, ואין גלגוליו נגמרים מהר.

זה מה שאמר התנא באבות "אם למדת תורה הרבה אל תחזיק טובה לעצמיך" לומר שגמרת את תיקונך ותנוח לעולם הבא. אדרבה מי שנשמתו גדולה אי אפשר שישלים את כל חלקו, ומה שלמד הרבה תורה הוא משום שנשמתו גדולה מאוד ושלימות הגוף באה משלמות הנפש. והנשמה ניתנה באדם משעת הפקידה ולאחר מכן נוצר גופו של האדם כפי ההכנה והשלמות אותה נצרכת אותה נשמה, זה הפירוש "כי לכך נוצרת".

"רבן יוחנן בן זכאי קבל מהלל ומשמאי. הוא היה אומר, אם למדת תורה הרבה, אל תחזיק טובה לעצמך, כי לכך נוצרת" [ב', ט']

עוד הסבר מסביר בעל ה"זרע שמשון" בספר הגלגולים מובא שבתורה הקדושה ישנם כמה חלקים והם פשוט, רמז, דרש וסוד ולכל אחד יש את החלק והשורש שלו שקיבל מהר סיני, ואותו הוא מוכרח להשלים ולהתגלגל שוב ושוב עד אשר ישלים את אותו חלק שזכה בו מהר סיני.

ולפי דברים אלו יוצא שישנם צדיקים גרועים במעלה מהצדיקים האחרים ובכל זאת נחו ושקטו לעולם הבא ושמחים הם במיתתם, שכן הם גמרו את תיקונם בעולם הזה.

המשך אי"ה' בשבוע הבא...

יהי רצון שזכותו של בעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים.

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

אכל או שתה בלא הסבה

א. מי שאכל מצה או שתה יין בלא הסבה

לכני ספרד - דעת השו"ע שהסבה מעכבת גם בזמן הזה ולכן צריך לחזור ולאכול מצה או לשתות יין פעם שנית בהסבה דוקא (ובאכילת מצה אם לא ברך ברכה"ז חוזר ואוכל בהסבה בלי ברכה אפי' הפסיק בשיחה בנתיים (חזו"ע שם עמ' סח') ואם ברך ברכה"ז כ' בבאוה"ל (ס' תעב' ס' ז') שחזר ומברך "המוציא" ועל "אכילת מצה").

ואין חילוק בין הכוסות ובכל כוס ששכח חוזר ושותה אותה שוב

בהסבה (שו"ע שם ס' ז', חזו"ע שם (עמ' ט' נט' קטז') ובשלוש כוסות ראשונות חוזר ושותה בהסבה בלא ברכת בפה"ג דברכת בפה"ג בכוס ראשון בקידוש פוסטרת גם הכוס השני, וגם אם לא נזכר בזה עד שכבר סיים ברכת "אשר גאלנו" שהוא זמן שתיית כוס שני, ישתה כוס א' במקום כוס ראשון של קידוש וישנה מעט ויחזור וישתה כוס שני בהסבה וכן בכוס שני ושלישי שותה בהסבה בלי ברכה, ובשכח בכוס רביעי אם נשאר בכוס קצת יין יחזור וימלאנו וישתה בלא ברכה, ואם לאו יחזור ויברך על הכוס כדעת השו"ע, ואע"פ שיש חולקים, ומי שירצה לחוש לסברת החולקים שלעולם לא מברך בפה"ג, יברך בהרהור הלב, חזו"ע עמ' קכו'). **ואדם שאינו בקו הבריאות וקשה עליו מאוד לחזור ולשתות בהסבה יכול להקל שלא לחזור ולשתות** (חזו"ע שם ט').

לכני אשכנז - אם לא הסב בכוס ראשון או שלישי או רביעי לא יחזור לשתות שוב בהסבה (ויסמוך בדיעבד על דעת הראב"ה שיודא

יד"ח גם בלא הסבה). **ואם לא הסב בכוס שני יחזור וישתה בהסבה בלא ברכת בפה"ג שהרי גם יין שבתוך הסעודה נפטר בברכה זו** (הרמ"א (שם), משנ"ב (שם סק' כ' כא'), דברמ"א שם כ' שבשני כוסות אחרונים לא יחזור לשתות כי שתיית רשות אסורה שם דבראה כמוסיף על הכוסות, וחשיב לשתית רשות לדעת הראב"ה. ובשני כוסות הראשונים שנוותר לשתות

ביניהם ולא נראה כמוסיף על הכוסות חוזר ושותה בהסבה, ובמג"א כ' דכיון שנהגו לא לשתות גם בין כוסות הראשונות משום שכרות א"כ חשיב שנמלך בדעתו שרוצה לחזור ולשתות שצריך שוב לברך ואם יברך חזר החשש שנראה כמוסיף על הכוסות ולכן לא יחזור וישתה רק כששכח בכוס שני. ונ' במשנ"ב שבכוס שקודם שיברך על כוס ראשון יהא בדעתו לחזור ולשתות בין הכוסות הראשונות, ואז גם אם שכח להסב בכוס ראשון יוכל לשתות שוב כוס שני בהסבה ולא יהא נראה כמוסיף).

לשתות ארבע כוסות על סדר ההגדה

צריך לשתות ארבע כוסות על הסדר שתקנו חכמים לשתותם

דהיינו שיאמר ההגדה בין הכוסות ואם שתאן בלא הפסק בזה אחר

זה שלא כסדר לא יצא (שו"ע שם ס' ח', משנ"ב סק' נד' נה' וכ"ש אם שתה

כוס אחד שיש בו ארבע רביעיות יין) **וצריך לחזור ולשתות עוד שלוש**

כוסות על הסדר חוץ מכוס ששתה (משנ"ב סק' נו', וכאשר הפסיק בין

הכוסות ולא שתאן רצופין, אבל גם לא שתאן כסדר שתקנו חז"ל כ' בבאוה"ל (ד"ה

שלא כסדר) שיש מחלוקת הפוסקים בזה **דלכ"י יצא יד"ח אפי' שעשה איסור בזה**

שלא הסמיך ההגדה לכל כוס כתקנת חז"ל, מ"מ בדיעבד לא הפסיד הכוסות,

ולפ"ח לא יצא יד"ח, ע"כ. ומכיון שפסק השו"ע שנשים חייבות בארבע כוסות

כאנשים צריכות להזכר לומר ההגדה על כל כוס וכוס או שעכ"פ ישמעו מבעליהן

ויוציאן יד"ח, דאם לא כן לפ"ח לא יצאו יד"ח אפי' בדיעבד דחשיב כשתו בבת

אחת וגם לדעת הב"י שיצאו יד"ח מ"מ לא עשו כתקנת חז"ל לשתותן על סדר

ההגדה). ומי שלא יודע לומר ההגדה וההלל ואין מי שיכול להוציא

יד"ח, אע"פ"כ חייב במצוות ארבע כוסות ואע"פ שאינו שותה כסדר

שתקנו חכמים, ומ"מ צריך שישהה בין כוס לכוס כשיעור זמן

שתיית רביעית (חזו"ע שם טו').

נקודת מבט...

שישים ריבוא נשמות מעם ישראל, והשלמות היא בהצטרפות כל נשמות ישראל לאחד, ולכן חייב אדם לומר בשבילי נברא העולם. ובאמת שבשבילו נבראה כל הבריאה כמו על הצדיק שבדור ואם הוא יחסר הרי שלא תהיה שלימות, לכן ההורג נפש אחת מישראל כאילו איבד עולם מלא והמקיימו כאילו קיים עולם מלא. ומתוך הספר "בשבילי נברא העולם"

כתב בספר "באר מים חיים" - שהקב"ה אוהב כל אחד כפי ערכו, וכל פעולה או תפילה קצרה שעושה האדם לשם שמים היא עושה פעולות גדולות בשמים. ולא היה חפץ הקב"ה רק ביחיד סגולה שהם הצדיקים שבדור, שאם היה כן היה נותן את התורה עוד הרבה לפני כן לאברהם יצחק ויעקב, ולא נתנה להם אלא עד אשר היו במעמד הר סיני

מבט להי"ם...

התכלית שלשמה ירדו עם ישראל למצרים, היא קבלת התורה. כאשר היו עבדים במצרים, כוח הרצון היה רדום אצלם, וה' יתברך עשה עסק גדול מהממון בשביל להביא את עם ישראל ל"אוהב תורה לא ישבע תורה".

[מתיקות ועריבות התורה" חלק ב' חג הפסח]

הקב"ה מבקש מעם ישראל לשאול מהמצרים כלי כסף וכלי זהב, תפקידו של הרכוש הגדול היה לעורר בעם ישראל את כח הרצון והצימאון בשביל לקבל את התורה "שאין הקב"ה נותן את החכמה אלא למי שיש בליבו חכמה".

הלכה למעשה...

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

וכן המחמיר באפיקומן לאכול שני זיתים, יכול לשערם בשליש ביצה, ונמצא אוכל 28 גרם מצה קשה או 46 גרם מצה רכה ויצא חומרת האחרונים האפיקומן. וכן עורך הסדר שאוכל שני זיתים במוציא מצה, די לו בשיעור זה. ובאופן זה מועיל ג"כ לשיעור חזו"א, שאף לשיטתו (שהביצים גדולות יותר) נמצא אוכל בברור כזית. **ויש להקפיד לאכול המצה בהסיבה** לצד שמאל, אפילו איטר(תעב"ג) ויסב על איזו כרית, או יטה הכיסא לצד השולחן שישען עליו, או יסב על ברכי היושב לשמאלו. אבל אם הסב על רגלו אפילו בדיעבד לא יצא י"ח (משנ"ב תעב"ב סק"ח). וצורת ההסיבה היא בין ישיבה לשכיבה, בזווית של כ-45 מעלות (אור לציון ויש מקלים אף בפחות מזה, ואפשר לצרפם לדיעבד). **נשים** מבנות אשכנז אין נוהגות להסב, בנות ספרד מסיבות (תעב"ד' ביש"ע וברמ"א) ובדיעבד אם לא הסיבה, אפשר להסתמך על חזו"ע (ח"ב עמ' ו') אם קשה לחזור, או שכבר נערכו לברכה"ז.

מה כמות המצה שצריך לאכול בליל הסדר?

במוציא מצה כזית, בכורך כזית, ובאפיקומן מעיקר הדין כזית, וטוב להחמיר בשני זיתים (תעב"א' ובמשנ"ב סק"א) ומה שמקובל שאף במוציא מצה צריך לאכול שני זיתים, זה אינו אלא לעורך הסדר בלבד. אבל שאר המסובין שממילא לא מגיע כזית לכל אחד מהמצה החצויה, אין צריך להוסיף מבחוץ להגיע לשיעור שני זיתים (תעב"א' ובמשנ"ב סק"ט) **ומה הוא שיעור כזית?** חצי ביצה, ושיעורו נפח של 28 סמ"ק ויוצא בכ-20 גרם מצה קשה, או 35 גרם מצה רכה (תפ"א' ובמשנ"ב סק"א וסק"ג) ואם קשה לו לאכול כמות זו, כגון זקן תרח, יכול לשבור המצה לחתיכות קטנות, או אפילו לאכול קמח מצה שמורה, ויוצא בזה י"ח (ביאור"ל תסא"ד), ואם עדיין קשה לו, יכול להרטיב המצה ואף לישרותה במים. ואם גם זה לא מספיק, ישער כזית בכשליש ביצה, ויאכל 14 גרם מצה קשה, או 23 גרם מצה רכה.

משכן הבית היהודי



מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

לנקות את חיי הנישואין מהלכלוך שהצטבר

חברים בצעצועים שלו. הייתם רוצים מאוד לשנות את הדברים הללו, אך ברור שזה תהליך שייקח זמן והרבה עבודה. אז מה עושים? תחילה בוחרים דבר אחד שרוצים לטפל בו בשלב ראשון, וגם אותו מתקנים באופן הדרגתי. גם בזוגיות זה צריך להיות כך: כאשר יושבים לשיחה עם בן הזוג, אל תמנו במכה אחת את כל הדברים שאתם רוצים לשנות. אל תזכירו לו את כל המשקעים שצברתם במהלך השנים, כי השיחה לא תלך למקום טוב. בחרו מה הכי מפריע לכם כרגע ודברו על כך מהלב, ולא מתוך מטרה להפנות אצבע מאשימה ולהעביר ביקורת, אלא מתוך רצון אמיתי ללבן את העניינים. זכרו: לשמור דברים בבטן ולהניח מהמשקעים ייתרו מעצמם – זה מתכון בטוח להידרדרות הקשר הזוגי, כי בשלב מסוים תמצאו את עצמכם מנהלים יחסים טכניים בלבד והשיחות ביניכם לא יהיו עמוקות. לכן חשוב מאוד ללבן את העניינים, לנסות לתקן את מה שאפשר, ובמקביל – ללמוד להיות עם מה שאי אפשר לתקן כרגע. ברגע שתשתחררו מהמשקעים זה יפנה המון מקום לרגשות חיוביים כלפי בן / בת הזוג.

לסיכום: מי שאינו דואג לתחזוקה שוטפת של מערכת הנישואין – חג הפסח הוא בדיוק שעת כושר לכך. נצלו את ההזדמנות הזו כדי לנקות את הבעיות ולהכניס רוח של התחדשות. חדש זה תמיד מרגש. והכי חשוב – אמצו זאת באופן קבוע.

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית" - לצוות ותלבוטות 058-7211235

מאת הרב אבישי ח. שליט"א

הורים שואלים...



ולדבר עליהם מצד שני. או ילדים שהתנהגות שלהם בהקשר חברתי היא מתנגדת ולא רגילה, ילדים שמתקשים לקבל משמעת וגבולות, שלא מביעים התחשבות באחרים, שמפגינים שתלטנות או אפילו תוקפנות ורגזנות כלפי אחרים. ההתנהגות המתנגדת הזו מכסה פעמים רבות על תחושה של חוסר ביטחון ופגיעות בהיבט החברתי.

לכן מומלץ:

- א.** להציב גבולות ברורים וחדים, כגון: "אני פה האמא, אתה לא נוגע בלי רשות בשום דבר".
- ב.** יש ילדים שצריכים להתנסות כדי לבקש עזרה, אם אתם לא ממהרים תנו להם את האופציה לנסות ולהיכשל ואח"כ הם מעצמם יבואו לבקש מכם עזרה.

הרב אבישי ח. יו"ר מרכז צמיחה לשאלות | הערות - משרד 02-630-70-90 | mta665417@gmail.com

ניקיון יסודי לקראת פסח הוא חיוני לא רק לחדרי הבית אלא גם לחיי הנישואים שלנו, מהסיבה הפשוטה שכמו שהניקיון משפר את מצב הרוח שלנו וכמובן את מראה הבית, כך ועוד יותר הוא משפר את מערכת היחסים עם בן הזוג.

אז איך עושים "ניקיון פסח" לחיי הנישואים שלנו?

ראשית, חשוב לגרש את כל האנרגיות השליליות. כמו שיש לנו בבית כלים שבורים או בגדים שלא בשימוש זמן רב ואין לנו שום צורך בהם, גם בזוגיות שלנו קיימים משקעים שצריך להיפטר מהם. חג הפסח הוא שעת כושר להניח את כל הקלפים על השולחן ולדבר על הדברים שגרמו לאותם משקעים.

אך בטרם תעשו זאת, כדאי לעשות מעין פעולת מיון (בדיוק כמו שאתם ממיינים את כלי המטבח): כאשר אתם שואלים את עצמכם מה מפריע לכם בחיי הנישואים, כדאי להעלות את הדברים האלו על הכתב לעצמכם בלבד. לאחר שהכנתם רשימה של כל הדברים שהייתם רוצים לתקן, ערכו את הרשימה לפי סדר עדיפויות והחליטו במה הכי חשוב לכם לטפל כרגע. נסו לחשוב אילו דברים אתם יכולים לדחות לטיפול בשלב מאוחר יותר ועל מה אתם יכולים להבליג. חשבו על זה כך: בעולם ההורות יש לא מעט דברים שמפריעים לנו, ההורים, בילדינו. קחו למשל מצב שבו מפריע לכם מאוד שהילד אינו עצמאי מספיק, מתקשה להגיע בזמן לתלמוד תורה ולא משתף

ש.מ. מירושלים שואלת: יש לי ילד בעל אופי שתלטן, הוא כל הזמן משתלט על כל דבר. רק בשבוע האחרון, חזרנו הביתה בשעה מאוחרת, הדלת לא נפתחה והוא בלי להתבלבל חטף לי את המפתחות מהידיים ואמר לי 'אני אפתח את הדלת, את לא יודעת איך עושים את זה'... שכחתי לומר הוא בן 16.5 מה אני יכולה לעשות?

תשובה: ילדים שאוהבים לומר ש"הם יודעים הכל" בדרך כלל לומדים בהמשך החיים לבקש עזרה.

ב'מרכז צמיחה' יוצא לנו לפגוש לא מעט ילדים עם קשיי השתלבות חברתיים שהתגובה שלהם למצבים חברתיים איננה מותאמת, שמפגינים רגישות יתר מצד אחד (מרביתם להיעלב ולהיפגע מאחרים גם ללא סיבה אובייקטיבית), אך קושי להביע רגשות

שפע הנהנים
פירות, ירקות - כשרות הבד"ץ
בשר, דגים ועוד..
רח' אליעזר הלוי 2
מחירים נוחים לכל כיס.
אפשרות למשלוחים.
שעות הפתיחה ימים א' - ה'
7:00 - 20:30 ימי שישי 7:00 -
שעה לפני כניסת שבת

נא להימנע מקריאת המודעות בשבת.
"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:
לרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רוחמה, יוהאן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב, סיגל בת מרים, מיטל בת סיגל, אברהם בן שרה, משה חיים בן מרגו.

לעילוי נשמת:

יוסף דוד בן סעידה, אילן בן נדרה, יפה בת חנה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון, חיו - חיים בן מרים, אלגרה - אורלט בת שרה, שלום בן אסתר חיון, אורלט שמחה בת שרה, מתתיהו שמעון בן תמר.

ת.נ.צ.ב.ה.

מפגש הפסגה
10 הפסגה 10
קפה, משקאות, ממתקים,
מתנות, לוטו, בלונים ועוד..

מפגש ברזיל
ברזיל 2
קפה, משקאות, ממתקים, מתנות,
לוטו, בלונים, ארטיקים, גלידות ועוד..

העלון מוקדש להצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.

העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.

פיסטוקס
כר הכפסה 37

צ'אבס
בשר • עופות • דגים
בית וגן הפסגה 10
02-6439131
מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ
050-260-3330

אליעזר - אלקטרוניקה
פזאפנימ, נגנימ, מלזמות ועוד...
רח' הפסגה - 45
0733134400 053-3188440

לעילוי נשמת:
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון
ומלכה ב"ר שלמה.
ת.נ.צ.ב.ה.

נעלי קרן אור
נעליים לכל המשפחה
רח' הרב שלמה אלקבץ 4
גבעת שאול.
058-5777795

מ.מ. בניה ושיפוץ
שיפוץ כלליים

תפארת
רח' קריית משה 11
טל למשלוחים: 02-5717813

אלתר
טספת - 050-9094047
42